
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RINNOVO ANTIVIRUS SYMANTEC ENDPOINT 12.1 SMALL 
BUSINESS PER L'ANNO 2014. - CIG: Z660FA9B0D.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 592 

23/06/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione 2013; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con Decreto del 29/04/2014 “Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito al 31 Luglio 2014”; 

  
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2014; 

 

CONSIDERATO CHE il software antivirus Symantec Endpoint Protection installato in tutti i computer degli 

uffici comunali, comprese le sedi periferiche, è scaduto (13.06.2014) e che quindi si rende necessario 

provvedere all’aggiornamento ovvero all’acquisto di un nuovo software per la protezione contro i virus di tutti 

gli strumenti informatici in uso presso le sedi comunali; 

 

SENTITA la ditta METHE srl di Oristano, appaltatrice della manutenzione ordinaria e straordinaria del 

sistema informatico comunale, in merito alla possibilità di aggiornare il software esistente o di provvedere 

all’acquisto di un nuovo software maggiormente rispondente alle necessità dell’Ente; 

 

PRESO ATTO che non esistono convenzioni CONSIP attive per quanto riguarda i softwares antivirus; 

 

VISTO il preventivo della ditta METHE srl di Oristano, che ha proposto l’acquisto della licenza del software 

Symantec Endpoint Protection 12.1 small business, licenza Government ad un costo complessivo di € 

804,47 IVA inclusa; 

 

ACCERTATO che le offerte presenti sul mercato elettronico MEPA sono versioni inferiori e/o di costo 

superiore; 

 

RITENUTO di dover accogliere la proposta di rinnovo del software antivirus Symantec Endpoint Protection 

presentata dalla ditta Methe srl di Oristano; 

 

VISTO il vigente Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi il quale 

prevede la possibilità di effettuare acquisti in economia di importo inferiore agli € 40.000 e in particolare 



all’art. 3 n. 20 della sezione forniture cita gli acquisti di hardware, software, attrezzature accessori e materiali 

di consumo per il sistema informativo;  

 

RITENUTO necessario procedere all’acquisto della licenza d’uso del software antivirus Symantec Endpoint 

Protection per l’anno 2014, per complessive 50 postazioni operative; 

 

RITENUTO altresì necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per l’esercizio 2014; 

 

Resi preventivamente i seguenti pareri: 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 

controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 637 del 13.06.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 637 del 13.06.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

COPERTURA FINANZIARIA- impegno di spesa di €. 804,47 – imputazione: 

1. € 804,47 al cap. 1236/222/2014; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di procedere all’acquisto della licenza d’uso del software antivirus Symantec Endpoint Protection per 50 

postazioni operative; 



- di assumere l’impegno di spesa di € 804,47, IVA inclusa, per l’acquisto per 50 postazioni operative del 

software antivirus Symantec Endpoint Protection per l’anno 2014 a favore della Ditta METHE srl di Oristano 

al cap. 1236/222/2014; 

- di dare atto che il CIG acquisito per l’acquisto della fornitura di che trattasi è: Z660FA9B0D 

- di procedere alla liquidazione e pagamento del corrispettivo a presentazione fattura recante la dicitura di 

regolare fornitura. 

 

L’Istruttore Direttivo      Il Responsabile del Settore Finanziario 
Patrizia Saba       dott.ssa Maria Angela Casula 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RINNOVO ANTIVIRUS SYMANTEC ENDPOINT 12.1 SMALL BUSINESS PER L'ANNO 2014. - C I G : 
Z660FA9B0D.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1236 1 2014  804,47  592 METHE SRLRINNOVO ANTIVIRUS 
SYMANTEC ENDPOINT 12.1 

SMALL BUSINESS PER L'ANNO 
2014.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 23/06/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 25/06/2014 al 09/07/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 592 del 23/06/2014


